[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.09.2020

	№
	513-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановления Правительства
Кировской области от 25.12.2018 № 601-П и от 02.04.2019 № 128-П
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок осуществления регионального государственного надзора в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, утвержденный постановлением Правительства Кировской области от 25.12.2018 № 601-П «О региональном государственном надзоре в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», следующие изменения:
1.1. В пункте 13:

1.1.1. В абзаце втором слова «не чаще одного раза в три года» заменить словами «один раз в три года».

1.1.2. В абзаце третьем слова «не чаще одного раза в пять лет» заменить словами «не чаще одного раза в шесть лет и не реже одного раза в восемь лет».

1.2. Дополнить пунктом 13–1 следующего содержания:
«13–1. Проведение плановых проверок в отношении органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области осуществляется не чаще одного раза в два года».

2. Внести изменение в подраздел 3.5 раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме» Административного регламента осуществления регионального государственного надзора в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, утвержденного постановлением Правительства Кировской области от 02.04.2019 № 128-П «Об утверждении Административного регламента осуществления регионального государственного надзора в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», изложив пункт 3.5.5 в следующей редакции:
«3.5.5. Плановые проверки проводятся со следующей периодичностью:

в отношении органа местного самоуправления – не чаще одного раза
в два года;

в отношении юридического лица, индивидуального предпринимателя, деятельность которых отнесена к категории значительного риска, – один раз в три года;

в отношении юридического лица, индивидуального предпринимателя, деятельность которых отнесена к категории умеренного риска, – не чаще одного раза в шесть лет и не реже одного раза в восемь лет.

Плановые проверки в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, деятельность которых отнесена к категории низкого риска, не проводятся».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на администрацию Губернатора и Правительства Кировской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

Председатель Правительства

Кировской области    А.А. Чурин
[image: image1.png]